
 

 

 

TZ 04/2022 

15.2. 2022 

Krajská knihovna vyhrála celostátní soutěž s Čtyřlístkem  

 

Celostátní soutěž ke Dni dětské knihy, jejímž tématem byl Čtyřlístek vyhrála parta nadšených 

knihovníků z dětského oddělení Krajské knihovny Karlovy Vary. Jejich úkolem bylo sestrojit největší 

Myšpulínův vynález. Knihovnický Čtyřlístek si vybral univerzálního hlídacího psa Vrtichvosta a dal se 

do práce. „Sestrojit Vrtichvost nebyl žádný med. Museli jsme počítat s různorodostí materiálu a 

spočítat vhodné měřítko k poměru s tělem Vrtichvosta, které jsme už měli. Po měření přišlo na řadu 

barvení. Nebylo jednoduché sladit odstín, ale naštěstí neznáme slovo nejde,“ vysvětluje vedoucí 

dětského oddělení Martina Plechová, která se představila v roli Fifinky. Aby byla domácnost Čtyřlístku 

kompletní, nemohli na vítězné fotografii chybět ani ostatní členové: Pinďa - Martin Hanish, Bobík - 

Petra Krauzová a Myšpulín - Eva Vodičková.  

Jako vítěz získá krajská knihovna komplet všech 20 souborných knih, které mapují historii Čtyřlístku 

až do roku 2004. Fanoušci této veselé komiksové čtyřky, která letos oslaví své 53. narozeniny, se tak 

mají na co těšit.  

Soutěže se zúčastnilo celkem 60 knihoven z celé České republiky.  

  


